[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  19 августа 2021 г.  №  607
      г. Курильск
Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Рейдово

На основании статей 51, 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 25  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  подпункта 1 пункта 1.2 части 1 статьи 44, пункта 2 статьи 89 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», протеста прокуратуры Курильского района № 7-51-2021 от 10.08.2021, письма исполняющей обязанности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Рейдово администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Рейдово, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.02.2016  № 122  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов
                                                      Утверждены

                                                                                                 постановлением администрации
  муниципального образования
   Курильский городской округ»
        от 19 августа 2021 г. № 608
Изменения в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Рейдово утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.02.2016 № 122
1. Дополнить раздел 1 подпунктом 1.17 следующего содержания:

«1.17. Учреждение имеет структурное подразделение:

1.17.1. Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Рейдово» - полное наименование, сокращенное наименование Центр «Точка роста».

1.17.2. Структурное подразделение расположено по адресу: 694535, Россия, Сахалинская область, Курильский район, с.Рейдово, ул. Курильское шоссе, 4.

1.17.3. Структурное подразделение не является юридическим лицом и действует на основании настоящего Устава и Положения.

1.17.4. Центр «Точка роста» в своей деятельности подчиняется директору Учреждения».

2. В разделе 2:

В пункте 2.4. добавить абзац 5 следующего содержания:

«Организация работы Центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».»